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اخبار

با وجود این که معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( استان یکی از دلایل وجود مشکلات در بازار 
روغن را »قاچاق« این کالای اساسی بیان می کند اما کارشناس 
مسئول اقتصادی دبیرخانه کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی 
و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان به صراحت می گوید 
که »میزان روغن قاچاق کشف شده در استان در حدی نیست 
که بر کمبود آن در بازار تاثیرگذار باشــد.« اظهارات متناقضی 
که خود نشان از نبود رصد دقیق و موشکافانه بازار روغن دارد؛ 
بازاری که طی ماه های اخیر با نوســانات و مشکلات متعددی 
همراه بوده و مردم را با مشکلات متعددی  مواجه کرده است و 

این دلیل تراشی ها برای مردم روغن نمی شود.

مشکلات بازار روغن	 
معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت استان گفت: مشکلات 
بازار روغن دلایل متعددی از قبیل، قاچاق، معضلات گمرکی، 
نوسانات عرضه و تقاضا و تحریم دارد که باید رفع شود. ساعدی 
در گفت و گو با مهر، با اشــاره بــه اختلالات به وجــود آمده چند 
ماه اخیــر در گمرک، برای ترخیــص کالا از جملــه روغن گفت: 
حدود 90 درصد روغن خام استفاده شده وارداتی و فشارهای 
اقتصادی، نوســانات نرخ ارز و تحریم، ترخیص آن را با مشــکل 
مواجه کرده است. وی افزود: با تمهیدات انجام شده، مشکلی 
از لحاظ ورود روغن خام به اســتان نداریم، البته به دلیل این که 
فرایند فــراوری روغن خام کمی زمان بر اســت، هنوز کمبود در 
بازار وجود دارد. وی با اشاره به تشکیل پرونده برای سه کارخانه 
تولید روغن ادامه داد: البته مشکل دیگری هم که در بازار وجود 
دارد این است که تقاضای مردم برای خرید روغن به دلیل نگرانی 
از کمبود در آینده و نداشتن اطمینان به بازار، زیاد است. ساعدی 
درباره مشــکل خروج روغن از مرزها هم گفت: حدود ســه هزار 
دســتگاه انواع خودرو، شامل وســایل نقلیه گوناگون از گمرک 
دوغارون خارج می شــود که همه آن ها هم تا سقف معین شده، 
مجاز به همراه داشتن اقلام مختلف هستند. اگر هرکدام از این 
وسایل نقلیه، همراه خود مقداری روغن هم از کشور خارج کنند، 
نتیجه آن خروج صدها تن روغن از کشور می شود. علاوه بر این، 

معضل قاچاق هم گریبان گیر اقتصاد کشــور شــده که دلیل آن 
تفاوت ارزش پولی ایران و کشورهای همسایه است.

کارشناس مسئول اقتصادی دبیرخانه کمیســیون برنامه ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان اما معتقد 
است که »میزان روغن و گوشت مرغ قاچاق کشف شده در استان در 
حدی نیست که بر کمبود آن در بازار تاثیرگذار باشد.« سعید سبزه 
محمدی به ایرنا در این زمینه گفت: میزان خروج روغن از استان آن 
قدر نیست که تاثیری بر کمبود آن در بازار داشته باشد، بیشتر کمبود 
روغن در بازار به مشــکلات بخــش تولید بازمی گــردد. وی میزان 
کشفیات مظنون به قاچاق روغن در 9 ماه امسال را 6۷ تن ذکر کرد 
و گفت: خروج روغن وارداتی خارج از شبکه مصرف مشمول برخورد 
قانونی می شــود اما این موضوع روغن داخلــی را دربرنمی گیرد. 
وی همچنین گفت: میزان کشفیات گوشت مرغ مظنون به قاچاق 
نسبت به تولید آن در استان زیاد نیست و نمی توان آن را دلیلی برای 

کاهش جوجه ریزی یا کاهش مرغ در بازار دانست.

ورود ۵۰۰۰ تن روغن به استان در طول اسفند	 
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان گفت: در زمینه تامین و توزیع روغن پیگیری های 
خوبی در استان صورت گرفته است، 3000 تن روغن برای بخش 
خانــوار و ۲000 تن روغن خــام برای بخــش واحدهای تولیدی 
تخصیص پیدا کرده که این مقادیر در طول اســفند امســال وارد 
شبکه توزیع می شــود. غفوری  مقدم در گفت وگو با ایسنا افزود: 
با ورود این روغن از هفته آینده به شبکه تا حدودی مشکل کمبود 

روغن برطرف می شود.

 دلیل تراشی هایی که 
برای مردم روغن نمی شود!

اخبار

گوناگون

 وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای
 به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد: 

 پیشنهاد ثبت 27 مهرماه 
به عنوان روز ملی زعفران 

وزیر جهاد کشــاورزی در نامه ای بــه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، خواستار ثبت ۲۷ مهر به عنوان  »روز 
 OSEC ملی زعفران« به درخواســت ســازمان جهانی
شد.به گزارش ایلنا ، در بخشی از نامه کاظم خاوازی، 
وزیر جهاد کشاورزی آمده است:»در راستای منویات 
مقام معظم رهبری در ســال جهش تولید و پیرو تاکید 
ریاست جمهور در مراســم آیین بهره برداری و افتتاح 
طرح های کشاورزی مبتنی بر قرارداد و اولین کارخانه 
نوآفرینی زنجیره ارزش زعفران و همچنین رونمایی از 
طرح سازمان جهانی مدیریت تولید و صادرات زعفران 
)OSEC( ، مبنی بر رســیدن زعفران به جایگاه واقعی 
و هماهنگی بین کشــورهای صادر کننده و با توجه به 
اهمیت و ضرورت این طرح بین المللی و قدمت طلای 
سرخ در کشورمان و در راستای حمایت از این محصول 
ملی و استراتژیک، خواهشمند است دستور لازم را در 
خصوص ثبت روز ملی زعفــران در ۲۷ مهرماه که اوج 
فصل برداشت این محصول و آغاز به کار طرح مدیریت 
تولید و صادرات زعفران نیز می باشد ،مبذول فرمایید.«

 هشدار دام پزشکی استان
 درباره شیوع آنفلوآنزای پرندگان

معاون سلامت دام پزشکی استان درباره شیوع و انتقال 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان از استان هرات افغانستان 
هشــدار داد. به گزارش ایرنا، دکتر رشــتی باف معاون 
ســلامت اداره کل دام پزشــکی اســتان گفت: با توجه 
به مشــاهده آنفلوآنزای حــاد پرندگان در افغانســتان، 
هوشیاری هرچه بیشتر مرغداران و روستاییان به ویژه 
در نوار مرز شرقی و رعایت اقدامات و الزامات پیشگیرانه 

بهداشتی در این زمینه ضروری است.

26 برگزیده در اولین پاراالمپیاد 
ورزشی مجازی معلولان در مشهد

موفقی-آیین اختتامیه و توزیع مدال اولین پاراالمپیاد 

ورزشی مجازی معلولان کشور با حضور محمد حسین 
امید، رئیس دانشــگاه جامع علمی کاربردی کشــور 
و مقامات اســتانی در مرکز آموزش علمــی کاربردی 
بهزیستی شــکوه مهر مشــهد برگزار شــد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، امید، رئیس دانشگاه جامع علمی 
کاربردی کشور در این مراسم گفت: از برگزاری اولین 
پاراالمپیاد ورزشــی معلــولان آن هم در ســخت ترین 
شرایط ممکن که دیگر فعالیت ها تعطیل شده است، 
خرسندم. مرتضی تشــکری، رئیس دانشــگاه جامع 
علمی کاربردی اســتان نیز در این مراسم اظهار کرد: 
بیش از 100 ویدئو به دبیرخانه پاراالمپیاد ارسال شد 

که در نهایت ۲6 نفر برگزیده شدند.

اخبار

سیاسی-اقتصادی

معاون فرماندار:

۴6 حزب سیاسی در مشهد 
فعالیت دارند

معاون سیاســی، اجتماعی فرماندار مشهد گفت: 46 
حزب و تشکل سیاسی در این شهرستان مجوز فعالیت 
دریافت کرده اند و در مشــهد دفتر فعــال دارند. ریواده 
در گفت و گو بــا ایرنا افزود: فعالیت 46 حزب و تشــکل 
سیاسی در مشهد نشــان می دهد که مشهد و به تبع آن 
خراســان رضوی به عنوان یکــی از قطب هــای مهم در 
فعالیت حزبی کشــور به شــمار می آید و در مجموع می 
توان گفت تاســیس و فعالیت این تعداد تشکل سیاسی 
فرصت مناسبی برای مشارکت بالای مردم شهرستان 
مشهد در انتخابات پیش رواست. وی گفت: در مجموع 
۵1 حزب در خراسان رضوی مجوز فعالیت  و 13 تشکل 
از ایــن تعداد فعالیت اســتانی دارند و 3۸ حــزب نیز در 
قالب شعب اســتانی تشکل های کشــوری فعالیت می 
کنند. ریواده افزود: دفاتر نمایندگی تشــکل های ملی 
در اســتان متاثر از سیاســت گــذاری احزاب در ســطح 
کلان و ملی هستند و درباره  فعالیت های انتخاباتی در 
دو انتخابات ریاســت جمهوری و خبرگان رهبری فعلا 
فعالیت تشــکل های سیاســی اســتان در قالب بازنشر 

دیدگاه های ملی در خصوص این دو انتخابات است.

مدیرعامل جامعه حرفه ای هتل آپارتمان های 
استان پس از استعفا:

 مشکلات گردشگری مشهد
 ریشه در نابسامانی متولیان دارد

مدیرعامــل جامعــه حرفــه ای هتل آپارتمان هــای 
خراســان رضوی گفــت: نبــود برنامه، چشــم انداز و 
سیاســت گذاری در حوزه گردشــگری شــهر مشــهد 
ســبب بــروز مشــکلات و مســائل زیــادی در صنعت 
گردشگری خراسان رضوی و شهر مشهد شده است. 
آجیلیان  عباســی در گفت وگــو با ایســنا درخصوص 
دلایل استعفای خود اظهار کرد: متاسفانه همواره به 
دلیل نبود تفویض اختیار و امور تصدی گری در فرایند 
کار بــا اداره کل میــراث فرهنگی درگیــر بوده ایم، به 
گونه ای که اعلام می کردند تشــکل هایی که زیر نظر 
ســازمان صنعت، معدن و تجــارت قــرار دارند، تحت 
نظــر اداره کل میراث فرهنگی نیســتند و نمی توانند 
تفویــض اختیــار کننــد. اداره کل میــراث فرهنگــی 
خراســان رضوی اغلب انــرژی و زمان خــود را صرف 
موضوعات تصدی گری می کند که نتایج آن نابسامانی 
و ســوءمدیریت موجود در بخش گردشــگری مشهد 

به عنوان یکی از قطب های گردشگری کشور است.

در حاشیه بازدید تولیت آستان قدس از 
پروژه های عمرانی حرم مطرح شد 

 پیش بینی افزایش
 ۱۷ هزار متر مربع به فضای 

مسقف حرم رضوی 
رئیس ســازمان فنــی و نگهــداری حــرم مطهر رضــوی از 
افزایش فضاهای زیارتی مسقف حرم مطهر با احداث رواق 
زیرسطحی بست شــیخ بهایی خبر داد. ملازم الحسینی 
در حاشــیه بازدید تولیت آســتان قــدس رضــوی از پروژه 
های عمرانی حــرم مطهر در گفــت و گو با آســتان نیوز، با 
اشــاره به فعالیت هــای این ســازمان در توســعه فضاهای 
زیارتی سرپوشــیده از جمله رواق ها و شبستان ها در حرم 
مطهر گفت: توسعه فضای زیرســطحی بست شیخ بهایی 
و ســامان دهی فضاهای مجاور آن از اواسط سال 9۷ توأم 
با بحث تحکیــم و مقاوم ســازی ابنیــه موجود آغاز شــده و 
حسب تاکیدات تولیت آســتان قدس رضوی با سرعت در 
حال انجام است. پیش بینی می شود با تکمیل این طرح، 
حدود 10 هزار مترمربع به فضاهای زیارتی مســقف حرم 
مطهر و همچنین حدود هفت هــزار مترمربع به فضاهای 
بهشــت ثامن بارگاه منور رضوی افزوده شــود. وی افزود: 
قطعا گسترش فضاهای زیارتی مسقف زمینه بهره مندی 
از بارگاه ملکوتی حضرت امام رضا)ع( را بیش از پیش برای 
زائران و مجاوران این آســتان مقدس در تمام فصول سال 
فراهم می کند. ملازم الحســینی تصریح کرد: این پروژه، 
فضایی از طبقه زیرین شیخ بهایی و حیاط مسجد گوهرشاد 
و همچنین بخشــی از طبقه زیرین صحن جمهــوری را در 
بر می گیرد. وی ادامه داد: بــه منظور ایجاد چنین فضایی 
در کنار ســاختمان های قدیمی حرم مطهــر ابتدا طرحی 
برای مقاوم ســازی ســاختمان های مجاور بــه اجرا درآمد 
و در مرحله بعــد خاک بــرداری و دیگر مراحل پــروژه اجرا 
می شود. رئیس سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی 
گفت: فعالیت های خرد و کلان به ســازی فضاها همانند 
دسترسی به رواق ها، ساخت فضاهای پشتیبانی و نظارتی، 
برنامه ریزی و بازسازی زیرساخت های تأسیساتی و توسعه 
و نوسازی آن ها و روشــنایی و نورآرایی حرم مطهر نیز جزو 

برنامه های اجرایی و مطالعاتی این سازمان است.

  معاون صمت، قاچاق  را از دلایل کمبود روغن در بازار بیان می کند
 اما یک مسئول در کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا آن را ناچیز می داند


